
Ny rapport: Sju av tio anser att svensk identitet kan förenas med andra 
kulturer 

En ny rapport från Järvaveckan Research visar att svenskarna generellt är överens när det 
gäller synen på mångfald och svenskhet. 7 av 10 anser att man kan vara svensk och 
samtidigt identifiera sig med en annan kultur. Dessutom tycker mer än hälften av alla 
tillfrågade att invandring har gjort Sverige bättre och 6 av 10 är positiva till en statsminister 
med utländsk bakgrund. Samtidigt finns det stora skillnader i trygghet, där var femte 
person som bor i ett utsatt område känner sig otrygg och var fjärde vill flytta.  

Järvaveckan Research har i samarbete med Indikator Opinion genomfört en datainsamling 
bland boende i Sveriges 59 utsatta områden om trygghet, tillhörighet och integration i 
vardagen. För att jämföra resultaten har en parallell datainsamling genomförts där samma 
frågor ställts till ett slumpmässigt urval av personer som bor i övriga Sverige. Rapporten visar 
hur människor upplever sin vardag och sin plats i samhället – från ekonomisk och social oro 
till upplevelser av gemenskap, identitet och inkludering. 

- Den offentliga debatten fastnar gärna i symbolfrågor och identitet. Men våra data 
pekar åt ett annat håll. Vi lever inte i ett land där människor står långt ifrån varandra i 
synsätt, utan i ett land där människor lever i olika verkligheter. Klyftan går inte mellan 
kulturer, utan Sveriges verkliga konfliktlinje är materiell och geografisk. Det är 
tryggheten i vardagen, ekonomi och bostadssituation som delar Sverige, säger Ahmed 
Abdirahman, vd och grundare Stiftelsen Järvaveckan.  

Järvaveckan Researchs rapport visar att synen på svenskhet och känslan av tillhörighet 
överensstämmer i stora drag oavsett om man bor i utsatta områden eller i resten av landet. 
Hela 93 procent i övriga Sverige och 85 procent i utsatta områden känner sig som en del av 
det svenska samhället. Dessutom anser 7 av 10, i bägge grupperna, att man kan vara svensk 
och samtidigt identifiera sig med en annan kultur. Det finns även samstämmighet i frågan om 
invandring gjort Sverige bättre – i utsatta områden instämmer 59 procent, medan 
motsvarande siffra i övriga Sverige är 54 procent.  

I utsatta områden känner 64 procent sig bekväma med en statsminister som har utländsk 
bakgrund, jämfört med 60 procent i övriga Sverige. Bland unga i utsatta områden är 
acceptansen ännu högre (71-74%). När det handlar om att ha grannar med en annan 
kulturell eller religiös bakgrund är siffrorna generellt högre: 87 procent i utsatta områden och 
82 procent i övriga Sverige känner sig bekväma med det. 

Stora skillnader i livsvillkor – var fjärde person vill flytta från utsatta områden  

Det är i materiella förutsättningar som skillnaderna blir tydliga. Rapporten visar att 87 
procent av boende i övriga Sverige trivs i sitt bostadsområde och endast 6 procent av 
tillfrågade vill flytta. Motsvarande siffra bland personer som trivs i utsatta områden är 61 
procent och var fjärde person vill flytta (26%). 

Därtill känner sig var femte person som bor i utsatta områden (21%) otrygg på kvällen i sitt 
bostadsområde. Bland svarande som inte bor i utsatta områden är oron generellt låg. Den 
högst upplevda oron gäller risken för skjutningar eller sprängningar i närområdet, vilket 
knappt tre av tio (27 %) i övriga Sverige uppger att de är ganska eller mycket oroliga för. För 
boende i utsatta områden är oron genomgående högre. Exempelvis uppger 55 procent att de 
oroar sig för skjutningar och sprängningar i närområdet och 46 procent oroar sig för den 



egna ekonomin. Dessa nivåer ligger på ungefär dubbelt så höga nivåer som bland boende i 
övriga Sverige och är ännu högre bland de med utländsk bakgrund i utsatta områden.  

Rapporten visar att unga generellt uttrycker större oro än befolkningen i stort, särskilt när det 
gäller ekonomi och boende. Men skillnaderna blir markant större när man jämför unga i 
utsatta områden med unga i övriga landet. Av unga mellan 18-29 år i utsatta områden oroar 
sig 56 procent för att inte hitta eller ha råd med en bostad och 56 procent för arbete. 
Motsvarande nivåer i övriga Sverige ligger 20–30 procentenheter lägre. 

- Det är en kraftig och konsekvent skillnad. Unga i utsatta områden står inför en dubbel 
belastning. Både den ekonomiska och sociala otryggheten i samhället i stort och de 
lokala förutsättningar som förstärker känslan av osäkerhet. Det skapar en oro som 
påverkar hela deras vardag och försvårar möjligheterna till delaktighet i samhället, 
säger Ahmed Abdirahman.  

Mer om undersökningen 
Över 570 000 i Sverige lever i dag i ett så kallat utsatt område. Järvaveckan Research 
fördjupar insikter genom att ta fram fakta och ge utrymme åt de röster och perspektiv som 
traditionellt förbises. Undersökningen har genomförts av Indikator Opinion på uppdrag av 
Järvaveckan Research. Totalt har drygt 4 900 personer blivit intervjuade varav 2700 boende i 
ett område som Polismyndigheten definierar som ett utsatt område, riskområde eller särskilt 
utsatt område. Definitionen för utländsk bakgrund avgränsas till de som är födda utomlands 
eller födda i Sverige men med två föräldrar som är födda utomlands. 
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